
چند روز پیش وزیر بهداشت با اعلام وضعیت 
ورود موتاســیون های ویــروس کرونــا به کشــور یک 
فضــای نگران کننــده احتمالــی را بــرای روزهــای 
پیــش  رو ترســیم کرد. همزمــان با ایــن نگرانی ها، 
موارد قطعی و مشــکوک شناسایی ویروس هندی 
و آفریقــای جنوبی هم هر روز بیشــتر می شــود و از 
چهارشــنبه هفتــه پیش تــا امــروز 16 مــورد ابتلای 
قطعــی به واریانت هــای هنــدی، آفریقای جنوبی 
و هیبرید هندی - کالیفرنیایی تأیید شــده و تســت 
کرونــای جهش یافته هنــدی حــدود 35 نفر دیگر 
در انتظــار تأیید انســتیتو پاســتور اســت. همه اینها 
در شــرایطی است که شناســایی این جهش ها نیاز 
به انجــام نمونه بــرداری و آزمایش های پیشــرفته 
در آزمایشــگاه های ویــژه وزارت بهداشــت دارد که 
شانس شناســایی تمام مبتلایان را پایین می آورد. 
اگرچه پزشکان در مراکز درمانی می گویند برای آنها 
فرقی ندارد بیمار مبتلا به چه نوع کرونایی باشــد، 
نشانه های بالینی همان است و درمان هم به روش 
قبلــی انجام می شــود امــا به گفتــه علیرضا ناجی 
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی، بیماری در 
واریانت آفریقای جنوبی شدیدتر است و واکسن ها 
نیــز در برابر این واریانت، ایمنــی ایجاد نمی کنند. 
برای همین هم این جهش چرخه واکسیناســیون 
را در آفریقای جنوبی مختل کرده اســت.به همین 
دلیل نگرانی اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا نیز 
متوجه چرخش این موتاسیون ها در کشور است تا 
جایی که دیروز سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
به صراحت اعلام کــرد همچنان محدودیت منع 
تردد بین اســتانی ســر جایــش باقی اســت چرا که 
یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای کنترل ویروس های 
جهش یافته که در کشور مشاهده شده مانند جهش 

هندی و آفریقایی، منع تردد است.
ë  قرنطینه کارکنان هندی و غیرهندی در شهرستان

ماکو در سالن ورزشی
ایــن روزها قطــع زنجیــره انتقــال ویروس های 
دوش  بــر  را  ســنگینی  مســئولیت  جهش یافتــه 
دانشــگاه های علــوم پزشــکی کشــور هم گذاشــته 
اســت. آژیــر خطــر کرونــا آن هــم از گونــه هیبریــد 
هندی - کالیفرنیایی برای نخستین بار در نوار صفر 
مرزی کشــور به صدا درآمده است. این گونه جدید 
ویروس کرونا در حالی سر از شهرستان ماکو و شوط 
در اســتان آذربایجان غربی در آورده که با توجه به 
شرایط فراگیر و حاد اپیدمی در این استان، مسئولان 
استانی از احتمال شعله ور شدن دوباره موج کرونا 
در آذربایجان غربی سخن می گویند. رئیس کارگروه 
اطلاع رســانی قرارگاه دانشگاهی مدیریت و مبارزه 
بــا کرونای اســتان آذربایجان غربی در ایــن باره به 
»ایران« می گوید هم اینک شیب منحنی کرونا غالباً 
مربــوط به ویروس انگلیســی اســت و اگرچــه روند 
کاهشــی موارد بســتری و ابتلا بتدریج شــروع شده 
و از حالت پایدار به ســمت نزولی پیش می رود اما 
کماکان موارد مرگ و میر در حالت تثبیت اســت و 
حداقل دو هفته زمان می برد تا در مدار نزولی قرار 
بگیرد مشــروط به اینکه گونه جهش یافته ویروس 
مهار شــده و شهرهای این اســتان را از کنترل خارج 

نکند.
علی احمــد آقاپــور می افزایــد: تعــداد مــوارد 
مبتلایان قطعی به گونه هیبریدی ویروس کرونا در 

بین کارکنان هندی در کارخانه شهرستان شوط ماکو 
به طور دقیق مشخص نیست. همه پرسنل کارخانه، 
اطرافیــان و افراد غیر هندی و خانواده هایشــان نیز 
شناسایی شده و تحت قرنطینه قرار دارند. با توجه 
به اینکه سرمایه گذار کارخانه یک تبعه هندی است 
و کارکنان کارخانه ارتباطات مستقیم با هندوستان 
داشتند از موارد مشکوک به کرونا نمونه گیری انجام 
دادیــم که تســت اولیه 5 نفــر مثبت بود کــه 4 نفر 
هنــدی و یک نفر نیز راننــده ایرانی بود. با این حال 
به دلیل درگیری تعداد بیشتر کارکنان همه پرسنل 
کارخانه را قرنطینه کرده ایم.وی در پاســخ به اینکه 
آیا دانشگاه علوم پزشکی ارومیه قابلیت توالی یابی 
ژنتیکی ویروس را دارد؛ می افزاید: ما نمونه ها را به 
دانشکده بهداشت تهران ارسال کردیم و آنجا نوع 
هیبرید هندی - کالیفرنیایی شناسایی شد.آقاپور با 
بیان اینکه مســئولان استانی بشــدت نگران شیوع 
گونه هیبریدی ویروس کرونا در این استان هستند؛ 
می گویــد: کارکنان هندی با تســت مثبت در همان 
کارخانه ساکن بودند. حتی افرادی که ساکن نبودند 
و غیر ایرانی بودند نیز شناســایی شده اند و همه به 
اتفاق خانواده هایشــان بــه مدت دو هفتــه در یک 
سالن ورزشی تحت قرنطینه کامل هستند.او درباره 
وضعیت بالینی مبتلایــان به گونه هیبریدی کرونا 
هم می افزاید: وضعیت بیماری مبتلایان به گونه 
هیبریدی حاد نیســت و همه شــان بیمار ســرپایی 
بودند. به هر حال ویروس تلفیقی از دو تا موتاسیون 
هنــدی و کالیفرنیایــی اســت و نیــاز اســت کلــوز 
کانکت ها دقیق شناسایی شود جای نگرانی نیست. 
از فرمانــداری تا معاونت بهداشــت همــه پای کار 
هستند تا ویروس کنترل شود.این مسئول دانشگاه 
علوم پزشکی ارومیه تأکید می کند: با توجه به اینکه 
آذربایجان غربی استان مرزی است و رفت و آمد ها 
در آن زیاد اســت و مســأله قاچاقچیان نیز مشــکل 
اصلــی جدی اســت. بنابرایــن اطلاع رســانی های 
گسترده ای در سطح استان صورت گرفته است اما 

مردم باید خیلی رعایت کنند.
ë  یــک خانــم در عروســی عامــل انتشــار ویــروس

آفریقایی در استان هرمزگان
اولین  بار صدای پــای ویروس آفریقای جنوبی 
در اســتان هرمــزگان شــنیده شــد. از همــان ابتــدا 
گمانه زنی هــا بــر ایــن بــود کــه ملوانــان و کارگــران 
لنج های باربری هندی عامل انتقال گونه آفریقای 
جنوبی به این استان جنوبی بوده اند اما سخنگوی 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمــزگان ایــن فرضیه را 
رد می کنــد و بــه »ایــران« می گویــد: منشــأ همه 5 
مــورد مثبت ابتلا به گونه آفریقــای جنوبی در یک 
عروســی در شــهر کوشــکنار پارســیان بر می گــردد. 
یک ویروس شــناس در اســتان هرمزگان به ســویه 
جدید ویروس مشــکوک شد. این سویه با الگوهای 
آزمایشــگاهی همخوانی نداشــت نه چینی بود نه 
انگلیســی. از طرفی چون موارد بســتری و فوت در 
غرب اســتان هرمــزگان روبه افزایش بود به ســویه 
آفریقای جنوبی مشــکوک شدیم. به سرعت کیت 
تشــخیص را تهیه کردیم و نمونــه را برای تأیید به 
انستیتو پاستور فرستادیم. بعد از آن که توالی ژنوم 
ویروس شناســایی شــد 5 مورد قطعی تشــخیص 
داده شــد. البتــه از نظــر ما عــلاوه بر ایــن اطرافیان 
این بیماران یعنی 35 مورد مشــکوک نیز به سویه 
آفریقــای جنوبــی مبتلا هســتند که بــرای تأیید به 

انستیتو پاستور فرستادیم.

فاطمــه نوروزی می گوید: به محض شناســایی 
موارد مشــکوک به آفریقای جنوبی سریع سویه ها 
را بررســی کرده و شــهر کوشکنار پارســیان را به طور 
کامل قرنطینه کردیم. البته موارد مثبت نیز تحت 
درمان هستند و برخی در بیمارستان بستری شدند.

به گفته او، سرمنشأ ابتلا به ویروس آفریقای جنوبی 
در عروســی رخ داده که اوایل فروردین برگزار شده 
اســت. بــه ایــن ترتیــب ویــروس حداقل یــک ماه 
فرصت داشــته تا انتقال پیدا کند. اما نوروزی تأکید 
می کند که تمام افرادی که در آن عروســی بودند و 
اطرافیان و خانواده هایشان مورد بررسی دقیق قرار 
گرفته انــد حتی با وجود آن که مــوارد مرگ و میر در 
شــرق و مرکز اســتان نیز افزایش پیدا کرده رد پایی 
از این گونه جهش یافته را پیدا نکرده اند و تنها یک 

مورد مشکوک در بندرلنگه گزارش شده است.
ســخنگوی دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمزگان 
می افزایــد: به نظر می رســد منشــأ بیمــاری مانند 
ویروس انگلیسی به دلیل سفر به کشور امارات بوده 
اما در هر حال خانمی شــروع کننده انتشار ویروس 
آفریقای جنوبی در یک عروسی بوده است.نوروزی 
تأکید می کند که هم اکنون موارد مشکوک و مثبت 
ســریع شناســایی و قرنطینه شــده اند و غربالگری 
وســیعی در سطح شهر پارسیان انجام شده است. 
بــا توجه به اقدامــات درمانی زودرس و شناســایی 
بموقع بیماران در ســه هفته متوالی کاهش موارد 
بســتری و ابتــلا را در شــهر پارســیان داریــم. با این 
حــال همچنان از تمــام ملوانان هنــدی و خارجی 
و ایرانی قبل از آن که از لنگرگاه پیاده شــوند تســت 
پی ســی آر گرفته می شــود و اگر مثبت باشند اجازه 
خــروج ندارنــد. هفتــه گذشــته نیز چهــار مــورد از 
ملوانان تست شان مثبت شد که بدحال بودند و در 

بیمارستان بستری شدند.
ë قم درگیر با کرونای هندی

بــا وجــود آنکــه اســتان قــم نیــز در فهرســت 
اســتان هایی قــرار دارد کــه ویــروس هنــدی در آن 
هم مشــاهده شــده اســت. با این حال تماس های 
مکــرر ما با مســئول روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشــکی قم دربــاره پیگیری وضعیــت مبتلایان و 
اقدامات این اســتان برای جلوگیری از شــیوع گونه 
جهش یافتــه هندی به نتیجه نرســید. پیش از این 
دکتــر قدیر رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی قم به 
خبرگزاری صدا و ســیما اعلام کرده بود که بیش از 
دو هفته قبل 11 تاجر از هند وارد قم شده بودند که 
در هتل محل سکونت بلافاصله شناسایی و با توجه 
به دســتورالعمل وزارت بهداشت تست روی آنها 
انجام شــد؛ که تســت کرونای سه نفر مثبت شده و 
جهت بررســی نوع جهش یافته هندی به انستیتو 

پاسپور تهران ارسال شد.
ë  ضــرورت محدودیت هــای بیشــتر بــرای کرونای

هندی
رئیس مؤسسه ویروس شناسی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی درخصوص اینکه طی چه 
فرایندی کشــف موتاســیون ویروس کرونا در ایران 
اتفــاق می افتــد، بــه »ایــران« می گویــد: اطلاعاتی 
کــه وزارت بهداشــت در اختیار عموم قــرار داده بر 
اساس انجام عملیات ژنتیکی است، در ایران چند 
مرکــز پایــش ژنتیکی دانشــکده بهداشــت تهران، 
بخش ویروس شناســی آزمایشــگاه ملــی ویروس 
آنفلوانزا، مرکز پاستور و آزمایشگاه ژنتیک دانشکده 
توانبخشــی اســت کــه وظیفــه انجــام پایش هــای 

ژنتیکــی مربوط بــه این موضــوع را دارنــد و درباره 
ســکانس کامل ژنومی کــه انجام شــده اظهار نظر 
کرده اند که ســویه های واریانــت آفریقای جنوبی و 
هندی هستند اصطلاح هیبرید کالیفرنیا- هندی را 
متوجه نمی شوم و باید اطلاعات دقیق تر را وزارت 

بهداشت در اختیار ما قرار دهد.
علیرضا ناجی درباره توالی یابی نسخه ژنتیکی 
ویروس هنــدی در برخی اســتان ها نیــز می افزاید: 
ســویه هندوســتانی چندتــا موتاســیون داده کــه از 
واریانت های مختلف گرفته شده یعنی قبلاً سابقه 
دیدن آنهــا را از واریانت برزیلــی -آفریقای جنوبی 
داشتیم، یک موتاسیون دیگر از واریانت کالیفرنیایی 
گرفته شده و موتاسیون دیگری هم که سابقه دیدن 
آن را در واریانت بریتانیایی داریم. سویه هندوستانی 
در واقع ســویه ای اســت که موتاســیون های متعدد 
ســایر  در  را  موتاســیون ها  ایــن  ســابقه  کــه  دارد 
واریانت هایــی کــه قبــلاً شناســایی کردیــم، داریم. 
شناسایی تمام اینها مبتنی بر کارهای آزمایشگاهی 
اســت و در ایــران امکاناتش موجود اســت هر چند 
که ممکن است به تعداد زیاد نتوانیم تعداد موارد 
موتاســیون یافته را انجــام دهیم.وی بــا بیان اینکه 
نگرانی از شیوع واریانت هندی در کشور بسیار جدی 
اســت، می گوید: ســناریو مربوط به موج چهارم که 
از ورود واریانــت بریتانیایــی از عراق به خوزســتان و 
پخــش شــدن آن در ایران اتفاق افتــاد به این دلیل 
بــود کــه نتوانســتیم بــا لاک داون کردن خوزســتان 
جلوی پخش واریانت بریتانیایی را بگیریم. در حال 
حاضر واریانت غالب بریتانیایی است برای همین 
هــم گرفتن تصمیمــات درســت و محــدود کردن 
گردش ویروس مهم اســت. الان هم شــاهد چنین 
وضعیتی هستیم و وزارت بهداشت نیز تأیید کرده 
که دارای ســویه هایی از آفریقای جنوبی و هندی در 
ایران هســتیم حتی ممکن اســت ســویه های دیگر 
هــم در کشــور وجود داشــته باشــد.علی رغم تمام 
سویه ها و واریانت هایی که در ایران وجود دارد، آنچه 
مهم است محدود کردن ویروس است. نگرانی در 
این موضوع بجاســت بخصوص که هر دو واریانت 
هنــدی و آفریقای جنوبی خصوصیاتــی دارند که از 
نظــر گردش ویروس و انتقال خیلی ســریع منتقل 
می شــوند.وی بــا بیــان اینکــه شــدت بیمــاری در 
واریانت آفریقای جنوبی شــدیدتر است، می گوید: 
اگر بگذاریم این واریانت ها در کشــور پخش شــوند 
تلاش هایی که با وجود مشکلات زیاد واکسیناسیون 
در کشــور انجــام شــده زیر ســؤال مــی رود. واریانت 
آفریقای جنوبی بســیار خطرناک است چرا که اکثر 

واکسن ها نســبت به این واریانت عملکرد مناسبی 
ندارد، برای همین واکسن سازی های مختلف دنیا 
مثــل فایــزر، مدرنا و آســترازنکا واکســن جدیدی را 
علیه ایــن واریانت ها تولید می کنند.ناجی در ادامه 
بیــان می کند: اگر گردش ویــروس هندی را محدود 
نکنیم اوضاع بســیار خطرناک خواهد شد هر چند 
مطالعات جدید روی واریانت هندوســتانی نشــان 
می دهــد مقاومت این واریانت نســبت به واکســن 
فاجعه آمیز نیست ولی در هر صورت این واریانت ها 
در برابر واکســن مقاومت نشــان می دهنــد و اگر در 
کشــور پخش شــوند، اشــکالاتی به وجــود می آورند 
هرچند به نظر می رسد واکسیناسیون فعلی در ایران 

در برابر واریانت بریتانیایی مقاوم است.
ë درمان این دو کرونای جدید سخت است 

ناجی در پاســخ به این ســؤال که چــه راهکاری 
برای جلوگیری از شیوع واریانت آفریقای جنوبی و 
هندی در کشــور باید اتخاذ شود، توضیح می دهد: 
»در کنار سویه هندی b1.617 یک سویه دیگری هم 
موتاســیونی به نــام 404 روی ژن اســپایک خودش 
دارد که مطالعات اولیه نشان داده 15 برابر بیماری 
زایی را زیاد می کند، پخش ویروس بســیار بیشتر از 
سایر واریانت ها حتی نسبت به آفریقایی و برزیلی 
اتفــاق می افتد و دیده شــده نمــای اپیدمیولوژی را 
تغییر داده، افراد بســیار جوان ســالم را تحت تأثیر 
قــرار می دهد و ســیر بیمــاری را به ســمت التهابی 
بســیار ســریع پیش می برد. حتــی پیش بینی های 
درمانی نیز درباره این موتاســیون ها بســیار سخت 
اســت، باید بسیار هوشیار باشیم چون به نوعی  در 
همســایگی این کشــورها قرار گرفته ایم، پس لزوم 
پایش ژنتیکی کووید و کنترل و از ســرعت انداختن 
چرخش ویروس مهم اســت. بر اســاس اطلاعات 
موجــود شــهرها بــه ســمت نارنجــی و زرد شــدن 
پیش می روند اما روزانه تعداد زیادی موارد مثبت 
می بینیم که با توجه به شرایط باید اقدامات مؤثرتر 
باشــد تا تعداد موارد مثبت روزانه را کاهش دهیم 
و از انتشــار ایــن واریانت در کشــور جلوگیری کنیم. 
اخیراً مقاله ای در نیچر چاپ شــده و گلایه کرده که 
دولت ها نتایح علمی محققان را گوش نمی کنند 
مثال آن هند و برزیل را گفته که در هندوستان روزانه 
3 هزار و 500  جان از دســت می رود یا برزیل بیش 
از 400 هزار کشــته در طول پاندمی بر جای گذاشته 
است لذا ما از ستاد ملی مقابله با کرونا درخواست 
می کنیــم به نتایج دانشــمندان و محققان بیشــتر 
توجه کنند و متناســب با طرح ها، اقدامات کنترلی 

انجام دهند.
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مزیــت دیگر تزریق واکســن بــه نظام اجتماعی بــاز می گردد به ایــن معنا که 
افــراد جامعــه به این نتیجه می رســند که مطالبات عمومــی و اجتماعی آنها 
بــه نتیجه رســیده اســت. بنابراین چنین ذهنیتی برایشــان ایجاد می شــود که 
می توانند با پیگیری و درخواســت به خواسته های اجتماعی خود برسند. این 
امر نه تنها به تداوم مطالبات اجتماعی منجر می شــود بلکه ترمیم ســرمایه 
اجتماعی میانی را نیز به دنبال خواهد داشــت. از ســوی دیگر به طور طبیعی 
همــه مــا نگران ســلامتی اعضــای خانــواده و بخصــوص ســالمندان خانواده 
خــود هســتیم. اگــر ســالمندان جامعه بــا تزریــق واکســن در مقابــل کرونا به 
ایمنی نســبی دســت یابند، صله رحم در جامعه توســعه می یابد. با توســعه 
صلــه رحم بخش عمده ای از روابط عاطفی جامعه تلطیف شــده، ســلامت 
اجتماعــی افزایــش می یابــد. انجام واکسیناســیون با ســرعت و حجــم بالا در 
شــرایطی کــه عدالــت در توزیع هم وجود داشــته باشــد، می توانــد به کاهش 
اضطــراب اجتماعــی و امیدافزایــی در جامعــه منجــر شــود. البتــه گاهــی در 
جامعه جهانی گســترده با چندین میلیارد انســان، در هنگام اجرای اقدامات 
مثبت و تأثیرگذار اینچنینی با حاشــیه و اختلال هم مواجه می شــویم. کشــور 
ما هم از این قاعده مســتثنی نیســت. در حقیقت برخی افراد تلاش می کنند 
از شــرایط بــه نفع خود اســتفاده کنند و برخــی دیگر هم ســعی می کنند وجه 
منفــی افعــال را در نظام اجتماعی انتشــار دهند. به نظر من تشــدید و تکثیر 
چنین حواشــی در فضای مجازی آســیب به مراتب جدی  تری به همراه دارد 
از ایــن رو بایــد آن ها را نادیده گرفت. توجه به این نکته بســیار مهم اســت که 
در شــرایطی که بســتر یک اقدام مهم ملی در جامعه فراهم شده و هم نظام 
اجتماعی و هم خود ما بر روند اجرای صحیح آن نظارت داریم نباید با بروز 
خطاهایی که تعداد آن کمتر از یک یا دو درصد اســت کل سیستم و اقدامات 
مثبت آن و همچنین نتیجه مثبت واکسیناسیون  همگانی را زیر سؤال ببریم.

امتحانات دانش آموزان پایه دوازدهم و نهم 
حضوری است

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله بــا کرونا با اعــلام این کــه امتحانــات دانش آموزان 
پایــه دوازدهم و نهم حضوری اســت گفت: آزمون هــای دانش آموزان پایه نهم و 
دوازدهم به صورت حضوری از 27 اردیبهشــت ماه تا 24 خرداد ماه برگزار خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: آزمون ها را باید به 2 قسمت تقسیم کنیم، آنها که زیر نظر آموزش پرورش 
هستند  و آنها که زیر نظر وزارت علوم هستند. کنکور سراسری در تاریخ ۹و 10و 11و 
12 تیر ماه برگزار خواهد شد. در واقع وزیر علوم و آموزش و پرورش نظراتی دادند 
و ستاد این تصمیم را گرفت. سایر آزمون ها مانند کارشناسی ارشد ناپیوسته در ۶و 
7و ۸ مرداد ماه برگزار می شود، آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته 22 مرداد، 
آزمون کانون وکلا 2۵ تیرماه، آزمون نظام مهندسی 13و 1۴ و 1۵ مرداد ماه برگزار 

می شود.
وی افزود: در مورد آزمون های تحت نظر وزارت آموزش و پرورش نیز آزمون پایه 
نهــم حضوری و از تاریخ 27 اردیبهشــت تا 2۴ خرداد مــاه و آزمون پایه دوازدهم 
نیز به شکل حضوری از تاریخ 27 اردیبهشت تا 2۴ خرداد ماه خواهد بود. آزمون 
ســنجش ملی پایه ششــم در 2۵ اردیبهشــت به شــکل حضوری برگزار می شــود 
و آزمــون ســمپاد در تاریــخ 20 و 21 خــرداد برگــزار می شــود و آزمــون مرحله دوم 
المپیادهای علمی دانش آموزان در تاریخ 2۴ تا 2۶ اردیبهشــت و مرحله دوم آن 
23 تا 2۵ خرداد به صورت حضوری خواهد بود. آزمون های استخدامی و آزمون ها 
بــا تعداد کم نیز در موعد خودش برگزار می شود.رئیســی افزود: خوشــبختانه در 
ایران خبر خوب این است  که به پیک یا قله بیماری رسیده ایم و داریم از آن عبور 
می کنیم. روند کلی کشور نزولی است که خبر خوبی است که البته ناشی از تلاش 
و دقت مردم در رعایت پروتکل ها اســت و امیدوارم این تلاش بیشــتر شــود تا با 
سرعت بیشتری از میزان بیماری کاسته شود و ان شاءالله بیمارستان ها تخت های 
خالی بیشتری پیدا کنند. با توجه به ایکنه اوج بیماری بسیار بلند بود؛ گرچه اکنون 
روند نزولی است اما هنوز میزان بیماران بستری بیمارستان ها زیاد است هرچند که 

ورودی به بیمارستان ها کم شده است .
رئیســی ادامه داد: اکنون ۴۶ شــهر قرمز، 2۶3 شــهر نارنجی و 13۹ شهر زرد داریم 
و روند رو به کاهش اســت. دو هفته قبل 301 شــهر قرمز بود که سپس به 102 شهر 
قرمز و اکنون به ۴۶ شهر قرمز رسیدیم. وی افزود: برخی از استان ها مانند خراسان 
شمالی، آذربایجان شرقی، هرمزگان و تهران نیازمند مراقبت بیشتر هستند گرچه 
تقریبــاً به اوج بیماری رســیده اند و شــروع به نزول کرده اند یــا روند صعودی آنها 

متوقف شده است اما امیدواریم این استان ها هم از چنین وضعیتی خارج شوند.

 نقض مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در افزایش حداکثر 
۲۵ درصدی نرخ اجاره بها توسط شورای اسلامی شهر تهران 

» نقض مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در افزایش حداکثر 2۵ درصدی نرخ اجاره 
بها توســط شــورای اســلامی شــهر تهران و به جای آن افزایش ۴00 درصدی اجاره 
بهای کیوسک های عرضه گل و مطبوعات سطح شهر تهران  « به نقل از آقای بهروز 
جلالی رئیس اتحادیه جراید ، شــورای اســلامی شهر تهران در اقدامی بی سابقه به 
موضوع تعیین نرخ اجاره بهای کیوســک های عرضه گل و مطبوعات ســطح شهر 

تهران ورود و برای سال 13۹۹ میزان آن را ۴00 درصد افزایش داده است.
 صرفنظــر از اینکــه شــورا در این خصوص فاقد صلاحیت قانونی می باشــد ، 
نظــر به اینکــه مصوبه مذکور مغایر با  مصوبه ســتاد ملی مبــارزه با کرونا در 
افزایــش اجــاره بها حداکثــر به میزان 2۵درصــد بوده ، لذا به اســتناد تبصره 
2 مــاده ۹0 قانون شــوراها و بنــد ح ماده 2 آیین نامــه اجرایی هیأت های حل 
اختلاف و نحوه رســیدگی به شکایت از شوراهای اسلامی ضمن اعتراض ، از 
هیأت مرکزی حل اختلاف وزارت کشور درخواست ابطال آن گردیده ، ولی با 
گذشــت ۸ ماه از جلسه رسیدگی ، برغم پیگیری های به عمل آمده ، پاسخی 
بــه ما داده نمی شــود که ایــن تعلل و تأخیر باعث ایجاد شــائبه و بدبینی در 
بین اعضای صنف گشــته و ســؤال می کنند با وجود ایــرادات فوق چرا هیأت 

تصمیم نمی گیرد و منتظر چه چیزی است؟
 امیــد مــی رود مســئولین محتــرم و دلســوز مملکــت کــه همیشــه یــار و یــاور 
مســتضعفین هســتند به ایــن موضوع مهم که مســأله مــرگ و زندگــی برای 
شــاغلین ایــن صنــف  کــه اغلــب از خانــواده معظــم شــهدا و جانبــازان عزیز 
می باشــند بوده و برای تأمین معاش روزمره و درمان بیماری ناشــی از آسیب 
هــای جنــگ تحمیلی به شــدت نیازمند درآمد آن هســتند توجه ویــژه کرده و 

مشکلات ناشی از تصویب این مصوبه را حل و فصل  فرمایند.

گزارش »ایران« از چرخش ویروس های جهش یافته کرونا در برخی استان های کشور

مبتلایان کرونای هندی و آفریقای جنوبی در قرنطینه خانگی!

9 May 2021  1442 سال بیست و هفتم   شماره 7623   یکشنبه  19اردیبهشت 1400  26 رمضان 

استقرار دائمی بالگردها برای اطفای حریق در جنگل های زاگرس
ستاد راهبردی و حمایت منطقه رویشی زاگرس با دستور رئیس جمهوری تشکیل شد

صفحه 9

افزایش امید اجتماعی در سایه واکسیناسیون

فریبا خان احمدی
خبرنگار

دربــاره  جمهــوری  رئیــس  دیــروز 
برنامه ریزی و اولویت بندی انجام 
شــده برای واکسیناسیون عمومی 
گفــت: بر اســاس اقدامــات انجام 
شــده بــرای خریــد واکســن، امیــد 
فراوانــی داریــم که واکسیناســیون 
گروه هــای اولویــت دار افراد مســن 
و دارای بیماری هــای زمینــه ای تــا 
از پایــان دولــت دوازدهــم  پیــش 
به طور کامل انجام شــود و بتوانیم 

بگوییم مرگ را مهار کرده ایم.
حســن روحانــی در جلســه ســتاد 
ملــی مقابلــه بــا کرونــا بــا اشــاره 
بــه اینکــه کار خریــد 30 میلیــون 
در  و  شــده  انجــام  واکســن  دوز 
حــال تمهیــد مقدمــات ورود این 
واکســن ها هســتیم، افزود: واکسن 
داخلی هــم از آغاز تابســتان برای 
اســتفاده در برنامه واکسیناســیون 

عمومی آماده خواهد شد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: 
اگرچه واکســن هایی که امروز برای 
مقابله با کرونا مورد اســتفاده قرار 
دارنــد، هیچ کــدام همــه مراحــل 
طــی  کامــل  به طــور  را  آزمایشــی 
نکرده اند، اما اصل واکسیناســیون 
با واکســن های مورد تأیید سازمان 
جهانی بهداشــت اقدامی مؤثر در 
مسیر مبارزه با پاندمی کرونا است.

روحانی ادامه داد: البته کسانی 
کــه واکســن تزریــق می کننــد، باید 

بدانند که فقط خودشان مصونیت 
یافته انــد و ممکن اســت به عنوان 
دیگــران  بــه  را  بیمــاری  ناقــل، 
منتقل کنند، لــذا باید حتی پس از 
تزریق واکســن دســتورالعمل های 
بهداشــتی را به طــور دقیق رعایت 

کنند. 
اظهــار  جمهــوری  رئیــس 
امیــدواری کرد که تا پایان ســال در 
واکسیناسیون عمومی با استفاده از 
واکســن های وارداتی و واکسن های 
ســاخت داخــل به نقطــه مطلوب 
در مهار تلفات و شکســتن زنجیره 

انتقال بیماری برسیم.
بخــش  در  جمهــوری  رئیــس 
دیگری از ســخنانش کرونــا را یک 
مســأله ملــی خواند و گفــت: همه 
بایــد برای مقابلــه با ایــن پاندمی 
دست به دســت هم دهیم و برای 
عبــور از این شــرایط بــه هم کمک 
کنیم، هیچ کس نباید این موضوع 
را دســتمایه سیاســی برای مسائل 
حزبــی و جناحــی و خــدای ناکرده 

برای انتخابات قرار دهد.
روحانی با بیــان اینکه به رغم 
در  و  خیزهایــی  افــت   مشــاهده 
برخــی مناطــق، امــروز در همــه 
اســتان های کشــور به پیک نهایی 
مــوج چهــارم کرونــا رســیده ایم، 
گفــت: به رغــم افزایــش تعــداد 
ابتلاها در این دوره، خوشــبختانه 

چهــارم  مــوج  در  فوتی هــا  آمــار 
مســاوی موج ســوم بــوده که این 
موضوع نشــانه افزایــش مهارت 
تــلاش  و  کار  و  درمــان  کادر 
مدافعــان ســلامت و همچنیــن 
مراعــات بیشــتر از ســوی مــردم 

است.
رییــس ســتاد ملــی مقابلــه با 
کرونــا با اشــاره بــه اینکــه اگر همه 
دست به دست هم نداده بودیم و 
رنگ بندی ها در مناطق کشور اجرا 
نشــده بود، خــروج از پیک چهارم 
ســخت تر می شــد، افزود: ویروس 
متعــدد  جهش هــای  وجــود  بــا 
همان اســت کــه بــود و راه مقابله 
و پیشــگیری از آن نیــز اســتفاده از 
ماسک، رعایت فاصله اجتماعی، 
پرهیــز از دورهمی هــا و حضور در 
اماکن شــلوغ اســت که اگــر دقیق 
و کامــل اجرا شــوند، با همــه انواع 

می تــوان  ویــروس  جهش یافتــه 
براحتی مقابله کرد.

روحانی تصریح کــرد: ویروس 
همچنــان  کــه  داد  نشــان  کرونــا 
ایجــاد  قابلیــت  بــا  ویروس هایــی 
جهــش  و  دارنــد  وجــود  پاندمــی 
یافتن و دوام این ویروس در بیش 
بــرای  تــلاش  گذشــته،  مــاه  از 16 
دســتیابی بــه توانمنــدی ســاخت 
واکسن در داخل کشــور برای آن را 

ضروری کرده است.
با پایــان فاز اول واکسیناســیون 
کرونا و آغاز واکسیناسیون همگانی 
کمــاکان رئیس ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونا بر این نکتــه تأکید دارد که 
در ایــن مقطع نیازمنــد وارد کردن 
واکســن خارجــی هســتیم و اینکــه 
گفته می شــود برای واکسیناسیون 
تا زمان آماده شدن واکسن داخلی 

صبر کنیم، حرف دقیقی نیست.

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

کرونا را سیاسی  و انتخاباتی نکنید

سالبیستوهفتم
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ــی  ــاون هماهنگ ــی مع ــا چراغعل  عبدالرض
عــدم  از  تهــران  اســتانداری  عمرانــی  امــور 
ــارک  ــاه مب ــان م ــا پای ــک ت ــرح ترافی ــرای ط اج

رمضــان خبــر داد. ایســنا
مرکــز کنتــرل و پیشــگیری از بیمــاری هــا در 
امریــکا هشــدار داد کــه ذرات معلــق حامــل 
ــا فاصلــه بیــش از  ــد ت ــا ویــروس می توانن کرون

ــی  ــه دیل ۱۸۲ ســانتیمتر پخــش شــوند. روزنام
ــل می

راه  پلیــس  رئیــس  قدمــی  ســرهنگ 
مازنــدران از ممنوعیــت ســفر بــه ایــن اســتان 
داد.باشــگاه  خبــر  فطــر  عیــد  تعطیــات  در 

جــوان خبرنــگاران 
همزمــان بــا مجــوز گرفتــن نســخه تــک دوز 
واکســن اســپوتنیک وی بــا نــام »اســپوتنیک 
ــیه،  ــتی روس ــات بهداش ــوی مقام ــت« از س لای
ایــن  رئیس جمهــوری  پوتیــن«،  »ولادیمیــر 
کــرد واکســن کرونــای ســاخت  تأکیــد  کشــور 
روســیه بــه انــدازه »تفنــگ کاشــنیکف« قابــل 

ــراف ــه تلگ ــت. روزنام ــاد اس اعتم
هنــوز  کرونــا  قربانــی   ۷۵۰ حــدود  اجســاد 
در  موقــت  یخچــال دار  کامیون هــای  در 
از  بســیاری  هنــوز  و  اســت  نیویورک ســیتی 
ســردخانه های  ایــن  نشــده اند.  دفــن  آنهــا 
موقــت در پــی اقــدام اضطــراری ســال گذشــته 
خانواده هــا  بــه  تــا  شــدند  ایجــاد  میــادی 
زمــان بیشــتری بدهنــد اجســاد عزیزانشــان را 
کــه در پــی ابتــا بــه کرونــا مردنــد، دفــن کننــد. 

اســپوتنیک خبرگــزاری 
معــاون نظــارت بــر اماکــن پلیــس امنیــت 
عمومــی تهــران بــزرگ اعــام کــرد کــه از امــروز 

فعالیــت گروه هــای شــغلی یــک و دو در تهــران 
شــغلی  گروه هــای  فعالیــت  و  بــوده  بامانــع 

ــنا ــوع است.ایس ــان ممن ــار همچن ــه و چه س
را  جدیــدی  محدودیت هــای  پاکســتان 
آســتانه  در  گردشــگری  و  ســفر  زمینــه  در 
ــان  ــبت پای ــه مناس ــده ب ــه آین ــن های هفت جش
مــاه رمضــان بــه اجــرا درآورده اســت. مشــاغل 
غیرضــروری از جملــه رســتوران ها و هتل هــا 
مناطــق  بــه  ســفر  و  شــوند  تعطیــل  بایــد 
ــر  ــد فط ــام عی ــور در ای ــل کش ــوب در داخ محب
ممنــوع شــده اســت، امــا مســاجد بــاز خواهنــد 

بی بــی ســی بــود. 
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آخرین تصمیمات برای واکسیناسیون 
او ســازمان غــذا و دارو را پیگیــر تهیــه واکســن عنوان کــرد و گفت: چندیــن قرارداد 
بســته شــده و واکســن های متنوعی وارد کشــور شــده و می شــود. بــا نگاهی بــه نمودار 
درمی یابیــم درصــد فوتی هــای بــالای ۶0 ســال بــر اثر بیمــاری کرونا بیشــتر از ســنین 
افــرادی داده ایــم کــه دارای بیمــاری  دیگــر اســت، بنابرایــن اولویــت را بــه آنــان و 

 زمینه ای هستند.
واعظــی بــا اشــاره بــه پیشــرفت های بســیار خــوب در زمینــه تولیــد واکســن های 
»پاســتور« و »برکــت«، ابــراز امیــدواری کــرد که بــا طی مراحــل تولید واکســن داخلی 
 و همچنیــن تولیــد مشــترک آن بــا دیگــر کشــورها، فرصــت خرید واکســن از خــارج را

 از دست ندهیم.
او خریــد واکســن کرونــا را مهم تــر از تهیه اقــلام دیگر توصیــف کرد و گفــت: اینکه 
بتوانیم تا زمان تولید و بهره برداری از واکسن داخلی بسرعت واکسن وارد کنیم، برای 
ما اهمیت دارد. روال خوبی برای واردات واکسن شروع شده است و اگر کسی هم پس 

از تزریق واکسن به کرونا مبتلا شد، این بیماری منجر به فوت او نشود.
وی افزود: واکسن براساس همان برنامه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا مصرف 
می شــود، البتــه در ایــن زمینه ســوء اســتفاده هایی هم شــده اســت که وزیر بهداشــت 
 بــا جدیــت بــا این موضــوع برخــورد کرد و دســتور داد مســئولان ســوء  اســتفاده کننده

 عزل شوند.
ë ورود ۹ میلیون دوز واکسن کرونا تا یک ماه آینده

رئیــس جمعیت هلال احمر کشــور گفت: ۹ میلیون دوز واکســن کرونا طی یک ماه 
آتی به کشور وارد می شود. 

بــه گــزارش ایســنا، کریم همتــی بیان کــرد: در حــوزه تأمین واکســن دســتگاه های 
مختلفــی وارد عمــل شــدند و با ورود هلال احمر در مرحله نخســت یــک میلیون دوز 
واکســن وارد کشور شــد که در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت. طی یک ماه پیش  رو 

برابر برنامه ریزی صورت گرفته ۹ میلیون دوز واکسن دیگر نیز وارد کشور خواهد شد.
او دربــاره اینکــه آیــا تمام ایــن ۹ میلیون دوز از ســوی هلال احمر وارد خواهد شــد، 
گفــت: اجازه دهید ما کارهایمان را انجام دهیم و آنچه که مهم اســت تأمین واکســن 
برای مردم اســت. ما هر واکســنی که تهیه کنیم در همان فرودگاه به وزارت بهداشــت 

تحویل خواهیم داد.
وی درباره اینکه کدام واکسن ها خریداری خواهند شد، گفت: واکسن هایی که تهیه 
می کنیم تماماً مورد تأیید ســازمان های معتبر جهانی و همچنین وزارت بهداشــت و 

سازمان غذا و دارو خواهد بود.
همتــی دربــاره اینکــه آیا تمــام ۹ میلیــون دوز یکجا وارد کشــور خواهد شــد یا خیر، 
گفــت: برنامه ریــزی صورت گرفته برای یک ماه پیش رو اســت اما اینکه محموله ها به 

چه شکل وارد خواهد شد اجازه دهید اقدامات انجام شود.


